
Pubblicata sul profilo del Committente il 10/01/2023 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2537 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2022_39 REALIZZAZIONE SEGNALETICA STRADALE 

COLLEGAMENTI CICLABILI CUP I71B22000830004 - AGGIUDICAZIONE 
DEI LAVORI ALLA DITTA EFFEPI S.R.L. CIG 9511903EA8  

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 329 del 10/11/2022 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di LP_2022_39 realizzazione segnaletica stradale collegamenti ciclabili - CUP I71B22000830004, redatto dal 

progettista e Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon in data novembre 2022, che prevede una 

spesa complessiva di Euro 65.000,00 di cui Euro 51.640,45 per lavori ed Euro 13.359,55 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

- l’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, IVA esclusa, ammonta ad Euro 

51.640,45 di cui Euro 1.250,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- le lavorazioni oggetto dell’appalto sono riconducibili alla categoria OS10 di cui all’art. 61 del DPR 207/2010; 

- il pagamento delle prestazioni contrattuali avverrà a corpo e a misura; 

- in applicazione dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 

11/09/2020 n. 120 successivamente modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 

29/07/2021 n. 108, è stata avviata la richiesta di preventivi, mediante la piattaforma telematica SINTEL 

dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti della Regione Lombardia (ARIA spa), nei confronti dei 

seguenti operatori economici:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- le offerte dovevano pervenire secondo le modalità indicate nella lettera di invito entro le ore 12:00 del giorno 

07/12/2022; 

 

Visto il report della procedura di gara telematica n. 162059213 del 7/12/2022 dal quale risulta che:  

- nei termini e con le modalità indicate nella lettera di invito è pervenuta l’offerta della Ditta   

 

 

 

 

- è stata verificata la documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico, disponendone 

l’ammissione dello stesso; 

- è stata aperta la busta telematica economica, contenente il modello di offerta economica, che risulta essere la 

seguente:  

 

 

 

 

 

 

 

N. Ditta Sede P.Iva 

1 Svs Società Veneta Servizi S.r.l. 
Via Dell'artigianato 10/A, 36070 Castelgomberto (VR) 

 
00819640244 

2 Psr Product Service Road S.r.l. 
Localita Ponte Del Cantone 37, 25010 Pozzolengo (VR) 

 
03505010987 

3 Effepi S.r.l. Via Dell'artigianato 8, 31034 Cavaso Del Tomba (TV) 04326720267 

N. Ditta Sede P.Iva 

1 Effepi S.r.l. Via Dell'artigianato 8, 31034 Cavaso Del Tomba (TV) 04326720267 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 10/01/2023 

N. DATA DITTA PIVA ID OFFERTA 
 

IMPORTO 

OFFERTO 
Ribasso % 

ONERI 

DELLA 

SICUREZZA 

TOTALE 

OFFERTO 

1 05/12/2022 

Effepi S.r.l.  Via 

Dell'artigianato 8, 

31034 Cavaso Del 

Tomba (TV) 

04326720267 1670241423552 Euro 43.300,51 14,07 1.250,00 44.550,51 

 

- il Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore 

della Ditta EFFEPI S.r.l. con sede in 31034 Cavaso del Tomba (TV) Via dell’Artigianato n. 8 P.IVA 04326720267 

verso il corrispettivo di Euro 43.300,51 oltre oneri della sicurezza di Euro 1.250,00 per complessivi Euro 

44.550,51 oltre IVA al 22% per il totale di Euro 54.351,62; 

 

Visto: 

- l’art. 33 comma 1 del D.Lgs 50/2016 che prevede che la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 

dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso 

previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione; 

- l’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 

 

Atteso che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022- 2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

- la determinazione n. 1528 del 26/08/2022 avente ad oggetto “conferimento specifiche deleghe di funzioni 

dirigenziali ai titolari di posizione organizzativa”; 

- la determinazione n. 4 del 7/07/2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione recante Linee guida sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 aggiornata con delibera n. 

371 del 27/07/2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di confermare la prenotazione di spesa n. 3146/0_2022 registrata con deliberazione di Giunta Comunale n. 329 

del 10/11/2022 di Euro 65.000,00 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 491280 

“Realizzazione segnaletica stradale collegamenti ciclabili” finanziato con avanzo di amministrazione, del 

Bilancio annualità 2022 (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.012); 

 

2. di approvare il report della procedura di gara telematica n. 162059213 del 07/12/2022 in premessa descritto, 

dei lavori di LP_2022_39 realizzazione segnaletica stradale collegamenti ciclabili - CUP I71B22000830004 e la 

proposta di aggiudicazione, formulata dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori 

Pubblici, a favore della Ditta EFFEPI S.r.l. con sede in 31034 Cavaso del Tomba (TV) Via dell’Artigianato n. 8 



Pubblicata sul profilo del Committente il 10/01/2023 

P.IVA 04326720267 verso il corrispettivo di Euro 43.300,51 oltre oneri della sicurezza di Euro 1.250,00 per 

complessivi Euro 44.550,51 oltre IVA al 22% per il totale di Euro 54.351,62; 

 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori di LP_2022_39 realizzazione segnaletica stradale collegamenti ciclabili - CUP 

I71B22000830004 CIG 9511903EA8 alla Ditta EFFEPI S.r.l. con sede in 31034 Cavaso del Tomba (TV) Via 

dell’Artigianato n. 8 P.IVA 04326720267 verso il corrispettivo di Euro 43.300,51 oltre oneri della sicurezza di 

Euro 1.250,00 per complessivi Euro 44.550,51 oltre IVA al 22% per il totale di Euro 54.351,62; 

 

4. di impegnare a favore della Ditta EFFEPI S.r.l. con sede in 31034 Cavaso del Tomba (TV) Via dell’Artigianato n. 8 

P.IVA 04326720267 l’importo di Euro 54.351,62 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 

capitolo 491280 “Realizzazione segnaletica stradale collegamenti ciclabili” finanziato con avanzo di 

amministrazione, del Bilancio annualità 2022 impegno n. 3146/0_2022 (Piano dei Conti Finanziario 

2.02.01.09.012); 

 

5. di stabilire, ai sensi del combinato disposto degli artt. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., i seguenti elementi: 

Oggetto del contratto esecuzione dei lavori come previsto nel progetto esecutivo approvato con 

Deliberazione n. 329 del 10/11/2022    

Fine da perseguire realizzazione dei lavori di LP_2022_39 segnaletica stradale collegamenti ciclabili  

Modalità di scelta del 

contraente 

affidamento diretto in applicazione dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 

16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120 successivamente 

modificato con Decreto Legge 31/05/2021 n. 77 convertito con Legge 29/07/2021 n. 

108   

Forma del contratto scambio di corrispondenza ai sensi dell’art. 32 comma 14 del DLgs 50/2016  

Contenuto essenziale 

del contratto  

è esplicitato nel foglio condizioni esecutive e negli elaborati progettuali. 

 

6. di impegnare l’importo di Euro 30,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in 00187 Roma 

Via Minghetti n. 10 C.F. 97584460584 per la contribuzione dovuta, per il procedimento di gara n. 8818061 ai 

sensi della Delibera A.N.A.C n. 830 del 21/12/2021, al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 

capitolo 491280 “Realizzazione segnaletica stradale collegamenti ciclabili” finanziato con avanzo di 

amministrazione, del Bilancio annualità 2022 impegno n. 3146/0_2022 (Piano dei Conti Finanziario 

2.02.01.09.012); 

 

7. di impegnare l’importo di Euro 1.032,81 per le spese tecniche di cui all’art. 113 del DLgs 50/2016 al Missione 

10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 491280 “Realizzazione segnaletica stradale 

collegamenti ciclabili” finanziato con avanzo di amministrazione, del Bilancio annualità 2022 impegno n. 

3146/0_2022 (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.012); 

 

8. di approvare, a seguito delle imputazioni di spesa di cui ai precedenti punti, il nuovo quadro economico 

dell’opera come sotto specificato: 

 

LP_2022_39 REALIZZAZIONE SEGNALETICA STRADALE 

COLLEGAMENTI CICLABILI CUP I71B22000830004 - PROGETTO 

ESECUTIVO  

Nuovo 

(Aggiudicazione)  
Crono programma finanziario 

A Lavori       Capitolo Impegno Liquidazioni Da liquidare 

1 Lavori Euro 50.390,45 43.300,51         

2 Oneri per la sicurezza Euro 1.250,00 1.250,00         

  Totale a base d'appalto Euro 51.640,45 44.550,51 491280 3146/0_2022                  -       44.550,51    

B Somme a disposizione                               -     

1 IVA 22% su lavori Euro 11.360,90 9.801,11 491280 3146/0_2022                  -         9.801,11    

2 quota fondo incentivi Euro 1.032,81 1.032,81 491280 3146/0_2022                  -         1.032,81    

3 Contribuzione A.N.A.C.  Euro    30,00 491280 3146/0_2022             30,00    

4 Spese tecniche  Euro 765,84 765,84 491280 3146/0_2022                  -             765,84    

5 Imprevisti - adeguamento sottoservizi  Euro 200,00 8.819,73 491280 3146/0_2022                  -         8.819,73    

  Totale somme a disposizione Euro 13.359,55 20.449,49         

  Totale progetto Euro 65.000,00 65.000,00         65.000,00    



Pubblicata sul profilo del Committente il 10/01/2023 

 

9. di dare atto che il Progettista e Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori 

Pubblici. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   Bilancio 2022 
U 3146/0_impPADRE 
U 3146/1_DITTA 
U 3146/2_ANAC 
U 3146/3_incentiv 

 
Firmato digitalmente  il 21/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 21/12/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/12/2022 al 05/01/2023 
 


